Alutech, S. A. de C. V., y subsidiarias
Division Acero

(Compaiiia hondurena)

Estado de Situacion Financiera Consolidados
Al 31 de marzo de 2022

a\
Alutech

151 T y G0t g & Comtcsie

(expresados en ddlares estadounidenses) 2022

Activos

Activos circulantes
Efectivo $ 9,347,401
Certificados de depésitos 21,900,000
Inversiones en bonos 2,000,000
Cuentas por cobrar clientes 57,356,309
Cuentas por cobrar a partes relacionadas 104,530,905
Anticipos a obligaciones por derechos titularizados 924,000
Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar 67,926,105
Inventarios - neto 152,192,861
Gastos pagados por anticipado 5,255,743

Total activos circulantes

Activos no circulantes

421,433,325

Certificados de depésitos a plazo fijo largo plazo 1,000,000
Inversiones en acciones 25,799,052
Propiedades de inversién 6,543,400
Propiedades, planta y equipo - neto 109,451,773
Crédito mercantil y activos intangibles 15,382,715
Otros activos 424,686
Total activos no circulantes . 158.601.626
Total activos £ 580034951
Pasivos y patrimonio
Pasivos circulantes

Préstamos por pagar $ 63,455,166
Porcién circulante de los préstamos

por pagar a largo plazo 17,598,087
Cuentas por pagar comerciales 108,809,603
Cuentas por pagar a partes relacionadas 298,608
Porcién circulante de los documentos por pagar

a largo plazo 81,486
Porcién circulante de los arrendamientos por pagar

a largo plazo 2,391,322
Porcién circulante de la obligacién por

derechos titularizados 1,696,810
Impuesto sobre la renta por pagar 16,467,099
Otras cuentas por pagar 30.084.703

Total pasivos circulantes

Pasivos no circulantes

240.882.883

Préstamos por pagar a largo plazo 102,940,628
Documentos por pagar a largo plazo 157,438
Arrendamientos por pagar a largo plazo 5,682,950
Obligacién por derechos titularizados 11,060,867
Certificados de inversion por pagar a largo plazo 19,000,000
Bonos Corporativos por pagar 29,678,808
Ingresos diferidos por prima en emision de bonos 2,974,648
Provisién para indemnizaciones laborales 763,554

Total pasivos no circulantes
Total pasivos

Patrimonio

172.258.894
413,141,778

Capital social 79,411,738
Aportaciones de capital 76,386
Superavit por revaluacién 288,363
Reserva legal 4,353,606
Efecto acumulado por conversién de moneda (6,139,037)

Utilidades retenidas

Capital social y utilidades retenidas atribuidas a la

84,503,098
162,494,155

participaciéon no controladora 4,399,018
Total patrimonio 166,893,174
Total pasivos y patrimonio $ 580034951
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(Cifras en délares estadounidenses)

Ventas netas

Costo de ventas

Utilidad bruta

Gastos de operacién
Gastos generales de administracion
Gastos de venta y despacho

Otros ingresos (gastos) - neto

Utilidad de operacion

Gastos financieros - neto
Utilidad antes de impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta
Utilidad neta

Utilidad neta atribuible

Participacién controladora
Participacién no controladora

AL
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2022

$ 140,994,015
(112,023,692)
28,970,323

(3,240,130)
(11,142,074)
__19.684,245
5,302,041
34,272,364
(5.419,903)
28,852,461
8,875,632
§ 19,976,829

$ 10,307,985
$ 668844



